
Contacto

Teléfono +34 915882716
Correo Electrónico ncontravicalvaro@madrid.es

Dirección Postal

Plaza de Don Antonio de Andres, 18
(28032) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 119/2020/00373
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-09-2020
a las 18:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Distrito de Vicálvaro
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BnT731UvLFYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de conservación de postes y redes para-balones en el C.D.M. Margot
Moles.

Valor estimado del contrato 8.958,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.839,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.958,6 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

1.- Adjudicar, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 221.3 de la Ley 9/2017,
de 8 de Noviembre, de Contratos del Sector Público; la realización de las Obras de
conservación de postes y redes para-balones en el C.D.M. Margot Moles, derivadas
del Acuerdo Marco de las Obras de Reforma, Reparación y Conservación del conjunto
de Edificios y Espacios Públicos cuya competencia corresponde al Distrito de
Vicálvaro (expte.: 119/2018/02858), por importe de 10.839,91 euros (IVA incluido)
con la imputación de dicho gasto a la partida 219/342.01/632.00, del Programa
“Instalaciones deportivas”, del Presupuesto de este Distrito aprobado para el año
2020, a la empresa UTE OHL SERVICIOS – INGESAN, S.A. – OBRASCON HUARTE
LAIN, con CIF.: U-88459730, único empresario con el que se concluyó el mismo.

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BnT731UvLFYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

2.- El presente decreto queda condicionado a la Autorización y Disposición, por la
Coordinadora del Distrito de Vicálvaro, del gasto necesario para la financiación del
contrato.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

OHL SERVICIOS-INGESAN, S.A.
Identificador empresa .
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.958,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.839,91 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación 1.- Adjudicar, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 221.3 de la Ley 9/2017,
de 8 de Noviembre, de Contratos del Sector Público; la realización de las Obras de
conservación de postes y redes para-balones en el C.D.M. Margot Moles, derivadas
del Acuerdo Marco de las Obras de Reforma, Reparación y Conservación del conjunto
de Edificios y Espacios Públicos cuya competencia corresponde al Distrito de
Vicálvaro (expte.: 119/2018/02858), por importe de 10.839,91 euros (IVA incluido)
con la imputación de dicho gasto a la partida 219/342.01/632.00, del Programa
“Instalaciones deportivas”, del Presupuesto de este Distrito aprobado para el año
2020, a la empresa UTE OHL SERVICIOS – INGESAN, S.A. – OBRASCON HUARTE
LAIN, con CIF.: U-88459730, único empresario con el que se concluyó el mismo.
2.- El presente decreto queda condicionado a la Autorización y Disposición, por la
Coordinadora del Distrito de Vicálvaro, del gasto necesario para la financiación del
contrato.
Fecha del Acuerdo 04/09/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato basado se produce con su adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d6419a61-eb60-44d3-910f-292799da3dfa


Lugar

Dirección Postal

PZA.DON ANTONIO DE ANDRES 18
(28032) Madrid España

Apertura sobre aceptacion propuesta

Apertura sobre oferta económica
El día 05/06/2020 a las 11:20 horas
Apertur sobre aceptacion propuesta

Hasta el 09/06/2020 a las 15:00

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Conformidad con la propuesta adjudicacion
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W5lLwy6TkP6mq21 uxhbaVQ%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente 119/2018/02858
Objeto Acuerdo marco de las obras de reforma, reparación y conservación del conjunto de edificios y espacios
públicos cuya competencia corresponde al distrito de Vicálvaro
Órgano Distrito de Vicálvaro
Lote/Descripción 2 - Edificios de uso deportivo
Enlace al Acuerdo Marco
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W5lLwy6TkP6mq21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000005625253 |  2020-201695 | lun, 07 sep 2020 18:14:30:819 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
70983294473710146764034736895002519408 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W5lLwy6TkP6mq21uxhbaVQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W5lLwy6TkP6mq21uxhbaVQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W5lLwy6TkP6mq21uxhbaVQ%3D%3D

